平成 30年６令和８年１月 13日

報 道 各 位

世界遺産熊野本宮館

 館長 安井 健太

世界遺産熊野本宮館入館者数 200万人の達成について

 平素は、世界遺産熊野本宮館の運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 標記について、平成 21 年７月に開館しました世界遺産熊野本宮館の入館者数が 200 万人

を達成いたします。それを記念して、200万人目の方に記念品を贈呈いたしますのでお知ら

せします。

記

１ 日 時  令和８年１月 23日（金） 午前 11時 ～ 正午頃の予定

２ 場 所  世界遺産熊野本宮館

３ 内 容  入館者数 200万人を記念し 200万人目の方に記念品を贈呈いたします。

４ 記念品  立木染ボールペン（田辺市世界遺産熊野本宮館提供）

ミニ皆地笠   （熊野本宮観光協会提供）

◆問い合わせ先

世界遺産熊野本宮館

担当：戎・古本

内線：78321

TEL：0735－42－0751

FAX：0735－42－0752

世界遺産熊野本宮館来館者数                              （人）

観光動態調査集計表（田辺市本宮町）H21～                                                （人）

年 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29

宿泊客数

(A)
136,749 136,860 98,309 110,970 121,109 119,635 138,932 131,184 135,117

うち

外国人客
843 1,629 529 1,973 2,859 6,881 11,162 17,155 21,133

日帰り客

数(B)
1,247,258 1,246,802 884,823 1,120,604 1,245,045 1,310,000 1,346,800 1,368,500 1,381,697

総数

(A)＋(B)
1,384,007 1,383,662 983,132 1,231,574 1,366,154 1,429,635 1,485,732 1,499,684 1,516,814

年 H30 H31/R1 R2 R3 R4 R5 R6

宿泊客数

(A)
119,759 145,778 77,317 62,647 104,196 135,265 148,565

うち

外国人客
24,957 30,960 2,181 226 2,200 26,790 44,540

日帰り客

数(B)
1,499,200 1,734,100 1,260,300 894,000 1,142,000 1,326,000 1,468,800

総数

(A)＋(B)
1,618,959 1,879,878 1,337,617 956,647 1,246,196 1,461,265 1,617,365

年 度 H21年度 H22年度 H23年度 H24年度 H25年度 H26年度 H27年度 H28年度 H29年度

来館者数 118,449 144,986 57,210 26,530 124,143 121,669 121,838 116,509 124,765

うち

外国人
464 645 154 263 1,922 2,972 5,434 6,785 8,156

備 考
※H21.7.3

開館

H23.9.4

から休館

H24.12.28

から開館

年 度 H30年度 R元年度 R2年度 R3 年度 R4年度 R5年度 R6 年度 R7年度 合計

来館者数 135,708 161,416 81,916 80,148 100,863 141,143 172,320 160,192 1,989,805

うち

外国人
10,692 12,291 486 459 2,303 10,833 18,585 24,469 106,913

備 考
※12月末

まで